2025年 1月 9日

各 位

ＣＫＤ株式会社

https://www.ckd.co.jp/

「くるみん」認定のお知らせ

ＣＫＤ株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：奥岡 克仁）は、子育てサポ

ートを高い水準で取り組んでいる企業として、この度厚生労働大臣より「くるみん」

の認定を受けましたのでお知らせいたします。

当社は、子育て支援に関する行動計画に定めた目標を達成し、認定基準を満たし

たことを評価され、2022年に続き2回目の認定取得となりました。

1. 「くるみん」の概要

次世代育成支援対策推進法に基づいて一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計

画に定めた目標を達成し、一定の基準を満たした企業を「子育てサポート企業」とし

て、厚生労働大臣より認定（くるみん認定）を受けることができる制度です。

2. 当社の取り組み

当社は、全ての社員がその能力を十分に発揮できるようにするため、仕事と子育

てを両立できる働きやすい環境づくりに努めています。次世代育成支援対策推進

法に基づき一般事業主行動計画を策定し、さまざまな取り組みを実施していま

す。

＜子育て支援を目的としたこれまでの取り組み＞

(1) 有給休暇取得促進およびノー残業デー実施

(2) ジョブリターン制度導入

出産・育児・介護・配偶者の転勤により退職した社員の再雇用制度

(3) 両立支援を目的とした人事制度の拡充

半日有給休暇制度の制限撤廃、認可外保育施設利用料補助制度、育児短時間

勤務制度利用期間や時間外労働免除期間の拡大（小学校6年生の3月末ま

で）、テレワーク勤務制度 等

(4) 企業内託児所の開設（2018年）

(5) 男性の育児休業取得促進

＜リリース資料に関する問合せ先＞

ＣＫＤ株式会社

サスティナビリティ推進部 広報・ブランディンググループ

TEL 0568-74-1234

メールアドレス ckdkouhou@ckd.co.jp

以 上

https://www.ckd.co.jp/
file://sv444/KOUHOU/%E2%91%AB%E5%AF%BE%E5%A4%96%E7%99%BA%E8%A1%A8%EF%BC%88%E3%83%97%E3%83%AC%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%83%BBHP%EF%BC%89/1_%E3%83%95%E3%82%A9%E3%83%BC%E3%83%9E%E3%83%83%E3%83%88/ckdkouhou@ckd.co.jp